РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПРОЛЕТАРСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

28.12.2024                                   г. Пролетарск                                              №564

«Об организации работы по снижению документационной нагрузки на педагогических работников в образовательных организациях Пролетарского района в 2025 году»

	Во исполнение части 6.1 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». На основании приказа Минпросвещения России от 06.11.2024 №779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ, образовательных программ среднего профессионального образования», в целях снижения документарной нагрузки на педагогических работников образовательных организаций Пролетарского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций (общеобразовательных, дошкольного образования) Пролетарского района обеспечить:
1.1. Внесение изменений в локальные акты образовательных учреждений по снижению документационной нагрузки на педагогических работников.
1.2. Проведение информационной работы среди педагогов о снижении документационной нагрузки согласно приказу Минпросвещения России от 06.11.2024 №779.
1.3. Персональную ответственность за соблюдение требований приказа Минпросвещения России от 06.11.2024 №779.
1.4. Размещение на официальном сайте образовательного учреждения документов различных уровней о снижении документационной нагрузки на педагогических работников.
2. Методическому кабинету Районного отдела образования Администрации Пролетарского района (Зивенко Н.В.) обеспечить в срок до 1.03.2025:
	2.1. Освещение информации по приказу Минпросвещения России от 06.11.2024 №779 на совещаниях с руководителями образовательных организаций.
2.2. Подготовку сводной информации по результатам проведения мероприятий образовательными организациями Пролетарского района по снижению документационной нагрузки на педагогических работников.
	3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2025 года.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий РОО                                                  Е.А. Хаустова

Приказ подготовил заведующий МК РОО